
Postupující  elektronizace 
komunikace obcí

Mgr. Tomáš
 

Lechner
Vysoká

 

škola ekonomická

 

v

 

Praze
Národohospodářská

 

fakulta
Katedra práva



ISSS 2012, Hradec Králové 222

Obsah přednášky

Formální
 

komunikace obcí
Data
Výsledky
Diskuse
Shrnutí



ISSS 2012, Hradec Králové 3

Formální  komunikace obcí
Podle §

 
64 zákona o archivnictví

 
a spisové

 
službě

 určení
 

původci zajistí
 

evidenci ve spisové
 

službě
 

pro 
všechny doručené

 
i původcem vytvořené

 
dokumenty

s výjimkou dokumentů
 

obsahujících chybný formát nebo 
počítačový program, které

 
jsou způsobilé

 
přivodit škodu na 

výpočetní
 

technice určeného původce
•

 
a dokumentů

 
podléhajících zvláštní

 
evidenci nebo 

nepodléhajících evidenci, které
 

určený původce uvede ve svém 
spisovém řádu

Evidence vedená
 

prostřednictvím spisové
 

služby je 
tak téměř

 
úplným obrazem veškeré

 
formální

 komunikace obcí

3



ISSS 2012, Hradec Králové 4

Data
Případová

 
studie 

tři obce různých kategorií
 

podle výkonu přenesené
 působnosti

•
 

obec I., II. i III. typu
•

 
každá

 
z jiného kraje České

 
republiky

Data
 

vycházejí
 

ze statistických výstupů
 

spisových 
služeb, které

 
zkoumané

 
obce mají

 
implementován

jedná
 

se o informační
 

systém společnosti Triada
 

nazývaný 
Munis, konkrétně

 
pak o moduly Kancelář, v nichž

 
je pošta 

evidována, a Manažerská
 

nadstavba, který umožňuje 
prezentovat statistický výstupy těchto dat



ISSS 2012, Hradec Králové 5

Výsledky pro podání



ISSS 2012, Hradec Králové 6

Výsledky pro doručování



ISSS 2012, Hradec Králové 7

Shrnutí
Statistická

 
data poskytovaná

 
elektronickými 

systémy spisových služeb, které
 

jsou 
implementovány vybranými obcemi I., II. a 
III. typu, jednoznačně

 
ukazují, že ve 

sledovaném období
 

2006 až
 

2011 dochází
 

k 
postupné

 
elektronizaci formální

 
komunikace, 

a to jak v oblasti příchozí
 

komunikace, tedy 
podání, tak v oblasti doručování
Zavedení

 
informačního systému datových 

schránek a všechny s tím spojené
 

legislativní
 změny tento proces výrazně

 
urychlily

7



Děkuji za pozornost

Mgr. Tomáš
 

Lechner
Vysoká

 
škola ekonomická

 
v Praze

Národohospodářská
 

fakulta
Katedra práva
e-mail: tomas.lechner@gmail.com


	Postupující elektronizace komunikace obcí
	Obsah přednášky
	Formální komunikace obcí
	Data
	Výsledky pro podání
	Výsledky pro doručování
	Shrnutí
	Děkuji za pozornost

